
Kategoria c pages III-I. 

'' Inspektor" l (nje) nc Drejtorine e Vleresimit te Ankesave dhe Harmonizimit, nc 
Drejturine e Pergjithshme per Mbrojtjcn e te Dhenave Personale, prane KDIMDP 
se 

Ne zbatim te Ligjit nr.152/2013, date 30.05.2013 "Per nepunesin civil", i ndryshuar. Kreu 
IV-V. V.K.M nr. 242, date I 8.03.2015 "Per plotesimin e vendeve te lira ne kategorine e 
ulet dhe te rnesme drejtuese", Planit te rekrutimit per vitin 2024, bashkelidhur gjeru 
njoftimin mbi shpalljen e nje vendi vakant te krijuar n~ Zyren e Komisionerit 

TJRANE 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVF: 

Dergohen njoftimi mbi shpallje te nje vcndi vakant Lenda : 

Tirane me G_.5,_.2024 Nr.G ~ Co prot. 
NJESIA PERGJEGJESE 

KOMISJONERI PER TE DRE,JTEN E TNFORMJMIT DHE MBRO.JT.JEN E TE 
DHENAVEPERSONALE 



20.03.2024 Pranim nga .Iashte sherbimit 
civil 

Ngritje ne detyre 20.03.2024 

Levizja paralele 15.03.2024 

Shih procedurat perkatese Afati per dorezimin e Dokumenteve: 

Per te tre Procedurat (levizje paralele, ngritje ne detyre dhe pranim nga jashte sherbimit 
civil) aplikohet ne te njejten kohel 

Pozicioni me siper, i ofrohen fillimisht nepunesve civile te se njejtc-s kategori per proccduren 1.: 

lcvizjes paralelc! Vetem ne rast sc ne perfundim te procedures sc levizjcs paralele, rczulion sc 
ende sc nje pozicion eshte ende vakant, ai eshtc i vlefshem per konkurrimin nepormjct procedures 
sc ngritjcs rie de-tyre dhe/ose pranimit nga jashre sherbirnit civil . 

Kategoria e pages I.Il-1. 

" Inspektor" J (nje) ne Drejtorine e Vleresimit te Ankesave dhe Harmonizimit, ne Drcjtcrine 
e Pergjithshme per Mbrojtjen e te Dhenave Personale, prane KDIMDP-se 

Ne zbatim te nenit 26 te Ligjit nr.152/2013, date 30.05.20 l 3 "Per nepunesin civil". i ndryshuar. Krcu 
V - "Levizja paralele dhe ngritja ne detyre", Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.242. date 
18.03.2015 "Per plotesimin e vendeve te lira ne kategorine e ulet dhe te rnesme drejtuese", si dhe 
planit vjetor te pranimit 2024 Njesia pergjegjese e Zyres se Komisionerit per te Drejten e lnformimit 
dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale, shpall Proceduren e levizjes paralele dhe/ose ugritjes ne 
deryre dhe lose pranim nga jashte sherbirnit civil per pozicionin: 
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3. Ndjek me perpikeri metodologjine e percaktuar ne RreguJloren e Brendshme per finalizimin 
e njc hetimi te rregullt administrati v te ushtruar ndaj cdo kontrolluesi ose perpunuesi; 

2. Ruan detyrimisht :inlegritetin e tij, si nepunes civil, ne baze te legjislacionit nc fuqi, per 
nepunesin civil; 

I. Realizon hetimin-administrativ ne perputhje me urdhrin e Komisionerit. nen rnbikeqyrjen c 
eprorit te drejtperdrejte; 

Kryesisht inspektori angazhohet ne kryerjen e detyrave te rneposhtme: 

Evidentimi i detyrave kryesore dhe realizimi i tyre vijne si rezultat i permbushjes se detyrimeve 
ligjore qe rrjedhin nga ligji per mbrojtjen e te dhenave personale, ligji per nepunesir civil. rregullorja 
e brendshrne per organizimin e funksionimin e Zyres se KDIMDP-se si dhe cdo akt tjeter dale ne 
zbatirn tc legj islacionit ne teresi dhe qe referon kete pozicion. 

Pershkrimi pergjithesues i punes per pozicionin konsiston ne: 

lnspektori pergjigjet perpara Drejtorit te Drejtorise te Hetimit Sektorial dhe Sigurise se te Dhenave, 
Drejtorit te Pergjithshem per Mbrojtjen e te Dhenave Personale dhe Kornisionerit per inspektimei, 
koordinon me strukturat e tjera te autoritetit, per finalizirnin e ndjekjes dhe zbatimit te suksesshem te 
procedurave te hetirnit administrativ, percaktuar keto, nga ligji dhe Rregullorja e Brendshme. 

Kryerja e inspektimeve ne kontrollues publike e private, mbi perpunimin te te dhenave personale ne 
perputhje me Kodin e Procedurave Administrative, metodologjine e miratuar nga Komisioneri. 
programin dhe strategjine vjetore si dhe trajtirni i rasteve te adresuara nga Drejtoria e Ankesave dhc 
Harmonizimit. duke respektuar parimet e mbrojtjes se te dhenave personale, si perpunimin e ligjshern 
te re dhenave personale, te proporcionalitetit, per garantimin e te drejtave dhe lirive thernelore te 
njeriut dhe ne vecanti, te drejten e ruajtjes se jetes private, si nje e drejte universale. Nje element i 
rendesishern eshte edhe perfaqesirni ne proceset gjyqesore ne zbatim te Iegjislacionit per mbrojtjen e re 
dhenave personale dhe Kodin e.Procedures Administrative. 

Qellimi i Drejrorise se Ankesave dhe Harmonizimit: 

Misioni i Drejtorise: Mbikeqyrja e zbatimit te ligjit per mbrojtjen e te dhenave personale, nepermjet 
kryerjes se hetimit administrativ ( exofficio) ne kontroJluesit publike dhe private. 
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-Te zoterojne nje diplome te nivelit "Master Shkencor" apo "Master Profesional" te perfituar ne fund 
t-e. studimeve te ciklit te dyte me 120 kredite dhe me kohezgjafje normale 2 vite akademikc ne Shkenca 
Juridike, ku edhc diploma e nivclit "Bachelor" duhet te jetc ne te njejten fushe. (Diplomat ti! cila! 
Jane niarre jasht« vend it. duhet ti! Jene le njohura paraprakisht pranii instil ucionit pergiegji!s pi'r 
ujehsimin C! diplomave sipas legjislacionit nefuqi) 

Arsimimi 

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vecanta si vijon: 

• Te jete nepunes civil i konfirmuar, brenda te njejtes kategori per te cilen aplikon (kategoria 111-1 
ose J 11-2) ; 

• Tc mos kete mase disiplinore ne fuqi (te vertetuar me nje dokument nga institucioni): 
• Te kete te pakten vleresimin e fundit pozitiv "mire" apo "shume mire" 

Kandidater duhet te plotesojne kushtet per levizjen paralele si vijon: 

lll'C KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VE CANT A 

Kane te drejte te aplikojne per kete procedure vetem nepunesit civile te se njejtes kategori. ne te gjitha 
insitucionet pjese e sherbimit civil. 

I-Levizja paralcle 

4. Ploteson dosjen e hetimit administrativ me cdo prove te administruar ne te dhc e dorczon te 
shoqeruar me relacionin perkates tek Drejtori i Drejtorise se Hetimit Sektorial dhe Sigurise se 
te Dhenave: 

5. Harton aktet administrative lidhur me hetimet administrative, ne perputhje me metodologjine 
e akteve te formalizuara sipas praktikes se krijuar nga Zyra e Komisionerit dhe sipas Kodit 
te Procedures Adminstrative; 

6. Merr pjese ne seancat degjimore, ne proceset administrative inspektuese; 
7. Hartimin e prapesimeve apo konk:luzione perfundirntare te dosjes gjyqesore dhe kryerjcn e 

veprimevc juridike per perfaqesimin e Zyres se Komisionerit ne gjykata ne te gjithe nivelet e 
gjykatave 

8. Pergatit memo per eprorin lidhur me ecurine e proceseve gjyqesore si dhe per koordinirnin 
dhe ndjekjen e procedurave te brendshme, kryesisht per raste qe paraqesin problernatika le 
caktuara: 

9. Perditeson regjistrin e ndjekjes se proceseve gjyqesore dhe ekzekutimit te vendimeve si dhe 
tabelen statistikore; 

10. Merr pjese ne trajnime specifike te qe zhvillohen nga ASPA apo organizma te tjere; 
1 I. Stud ion ne menyre te vazhdueshme literaturen juridike dhe zhvillimet e kuadrit 1igjor ne dobi 

te inspektimeve te kryera ; 
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http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/104-formularin-ivetedeklarimit-per 
garantirnin-e-integritetit-te-personave-qe-zgjidhen-emerohen-oseushtrojne-funksione-publikc 

i) Formulari i vetedeklarirnit per garantimin e integritetit te personave qe zgjidhen. emerohcn ose 
ushtrojne funksione publike, te cilin e gjeni ne faqen zyrtare te DAP, ne linkun 

h) Aktin e emerimit si nepunes civil. 

g) Nje numer kontakti dhe adresen e plote te vendbanimit 

1) (do dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsirnim shtese, vleresimct pozitivc 
apo tc tjera re perrnendura ne jeteshkrimin tuaj. 

e) Lerer motivirni per aplikim ne vendin vakant. 

dh) Veredeklarim te gjendjes gjyqesore; 

d) Vertetim te gjendjes shendetesore 

c) Fotokopje te lerernjoftimit (ID); 

c) Fotokopje te librezes se punes (te gjithe faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune): 

b) Fotokopje te diplornes (perfshire edhe diplornen Bachelor); Per diplomat e marra jashte Republikes 
se Shqiperise, te percillet njehsimi nga Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinise; 

a) Jeteshkrim 

Kandidatet duhet te dorezojne prane Zyres se protokollit te Komisionerit per te Drejten e Informimit 
dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale, ku ndodhet pozicioni per te cilin ata deshirojne te aplikojne, 
dokumentet si me poshte: 

111)1 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMJT 

a- Te kene aftesi te mira komunikuese dhe tc punes ne grup. 
b- Te zoterojne gjuhen angleze. Perparesi ka nje gjuhe e dyte e BE-se ( italisht) 
c- Aftesi per te planifikuar, rishikuar dhe drejtuar punen e stafit nen varesi; aftesi shume te mira 

komunikimi, prezantimi. 
d- Njohje e mire dhe perdorim i Iirshern i kornpjuterit dhe programeve baze. 

Tjeter 

Pervoja 
a) Te kene pervoje pune mbi 3 vite ne administraten shteterore dhe/ose institucione te pavarura. 

ne kcte nivel. Perben avantazh eksperienca e punes ne le njejtin pozicion me ate te kerkuar 
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a) Njohuri mbi Kushtetuten e Republikes se Shqiperise ; 
b) Njohuri mbi Ligjin Nr. 152/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar, dhe aktet nenligjore dale 

ne zbatim te tij; 
c) Njohuri mbi Ligjin Nr.9887, date 10.03.2008. "Per mbrojtjen e te dhenave personale". i 

ndryshuar dhe aktet nenligjore dale ne zbatim te tij; 
d) Njohuri mbi Ligjin Nr. 1 19/2014, "Per te drejten e informimit"; 
e) Njohuri mbi Ligjin Nr. 146/2014, "Per njoftimin dhe konsultimin Publik"; 
t) Niohuri mbi Ligjin Nr. 44/2015 .. Kodi i Procedurave Administrative te Republikcs sc 

Shqiperise .. ; 
g) Njohuri mbi l.igjin Nr. 10279 "Per kundravajtjet Administrative .. ; 
h) Njohuri mbi Ligjin 49/2012 .. Perorganizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhc 

gjyk imin e mosmarreveshjeve administrative". i ndryshuar; 
i) Njohuri mbi Ligjin Nr. 7850, date 29.07.1994 "Kodi Civil i Republikes sc Shqiperisc ... i 

ndryshuar, 
j) Njohuri mbi Ligjin Nr. 9131, date 08.09.2003. "Per rregullat e etikes ne administraten 

publike". 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me: 

FUSHA TE NJOHURJ'VE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILA T DO TE 
ZHVILLOHET JNTERVISTA 

Ankesat nga kandidatet paraqiten ne Njesine Pergjegjese, brenda 3 diteve pune nga shpallja c listes 
dhe ankuesi merr pergjigje brenda 5 diteve pune nga data e depozitirnit te saj. 

Ne daten l 8.03.2024, njesia e menaxhimit te burimeve njerezore (Njesia pergjegjesc) e Zyres se 
Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Persona le ku ndodhet pozicioni 
per te cilin ju deshironi te aplikoni dote shpalle ne portal in "Sherbimi Kombetar i Punesimit", listen 
e kandidateve qe plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e vecanta, si dhe daten, vendin dhe 
oren e sakte ku dote zhvillohet intervista. Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e 
levizjes paralele dhe kriteret e vecanta do te njoftohen individualisht nga Njesia Pergjegjese e 
institucionit ku ndodhet pozicioni per te cilin ju deshironi te aplikoni, nepermjet adreses tuaj te e 
mail, per shkaqet e moskual ifikimit. 

.. REZULTATET PER FAZ.ENE VERIFJKIM.IT PARAPRAK 

Dokumentet duhet ti! dorezohen me poste apo drejtpersedrejti ne lnstitucion, le noterizuara brenda 
dates 15.03.2024 

j) Te dorezojne dokumentet e parashikuara ne piken 1.1 dhe 1.2 
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Komisioni ne perfundim te vleresimit, njofton individualisht kandidatet qe kane konkuruar per 
rezultatin e tyre, Kandidatet kane tedrejte te bejne ankim me shkrim ne Komisionin e Brendshem per 
Levizjen paralele per rezultatin e vleresimit, brenda 3(tre) diteve kalendarike nga data e njoftimit 
individual mbi rezultatin. Ankuesi men- pergjigje brenda J(tre) diteve kalendarike. nga data e 
perfundimit te afatit te ankimit. Komisioni brenda 24 (njezete e kater) oreve pas perfundimit te 
procedurave re ankirnit, perzgjedh kandidatin, j cili renditet i pari nder kandidatet qe kane marre tc 
pakten 70 pike 

http://da1.2.:._g,ov.al/2014-03-21-12-52-44/udhezimc/426-udhezim-nr-2-date-27-0J-?O 15 

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes se pikeve, menyren 
e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin Nr. 2, date 27.03.2015:'Per procesin e 
plotesimit te vendeve te lira ne sherbimin civil nepermjet procedures se levizjes paralele. ngritjes 11e 
detyre per kategorine e mesme dhe te ulet drejtuese dhe pranimin ne sherbimin civil ne kategorine 
ekzekutive nepermjet konkurrimit te hapur", le Departamentit te Administrates Publike 
www.dap.gov.al. 

Totali i pikeve per kete vleresim eshte 60 pike. 

a- Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te punes; 
b- Eksperiencen e tyre te rneparshme; 
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karricren. 

Kandidatet dote vleresohen per pervojen, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me Cushen. 
si dhe certifikimin pozitiv ose per vleresimet e rezultateve individale ne pune ne rastet kur 
procesi i certifikimit nuk eshte kryer. Totali i pikeve per kete vleresim eshte 40 pike. 
Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me go,je do te vlcresohen ne lidhje me: 

Kandidatet do 1e vleresohen nga Komiteti i Pranimit per Levizje Paralele (KPLP) i ngritur ne 
KDIMDP, nepcrmjet dokumentacionit te dorezuar dhe intervistes se strukturuar me goje, Totali i 
pikeve te vleresimit te kandidateve eshte 100 pike, te cilat ndahen perkatesisht: 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me dokumcntacionin e dorezuar: 

lltC M ENVRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

k) Njohuri rnbi Ligjin Nr. 8116, date 29.03.1996, "Kodi i Procedures Civile i Republikes se 
Shqiperise", i ndryshuar. 

I) Rregullorja (BE) 2016/679 e Parlamentit Evropian dhe e Keshillit e dates 27 prill 2016 "Mbi 
rnbrojtjen e personave fizike ne lidhje me perpunimin e te dhenave personale dhe per levizjen 
e lire te ketyre te dhenave"; (GDPR) 

111) Cdo akt ~jeter ligjor e nenligjor qe lidhet me fushen e veprimtarise apopozicionin 
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a) Te jete nepunes civil i konfirmuar, ne kategorine , IV-I ose IV-2; 
b) Te mos kete mase disiplinore ne fuqi; 
c) Te kete te pakten vleresimin e fundit "mire" apo "shume mire". 

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e ngritjes ne detyre jane: 

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATT NE PROCEDUREN E 
NGRfT JES NE DETYRE DHE/ OSE NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL 
KRITERET E VE<;ANTA 

Per kiiti! procedure kane te drejte ti! aplikojne vetem nepunesit civite ti! nji! kategorie paraardhese 
(vetem nje kategori me e ulet), ti! punesuar ni! ti! njejtin apo 11e nje institucion tjeter ti! sherbimit 
civil, qi! plotesojne kushtet per ngritjen ni! detyre dhe kerkesat e vecanta per vendin e lire dhe lose 
kandidate ti! tjere nga jashte sherbimit civil, nese ka nje vendimarrje. 

Verem nc rust se ne perfundim te procedures se levizjes paralele, rczulton se endc c',hl0 
pozicion vakanr, ai eshte i vlefshem per konkurrimin nepcrmjet procedures sl' ngritjcs nc 
dctyre dhe/osc pranim nga jashte sherbimit civil. Ne rast sc nje vend vakant. nc kutcgorinc c 
ulc: apo !i..' rncsmc drejtuese, nuk plotcsohct nepermjct procedures sc levizjes paralc!c dhc 
organi kompetent. per institucionet e pavarura, ka 11u11Te vendim. nc pcrputhje me pikcn ,t le 
nenit 26, te ligjil nr. 152/2013. "Per ncpunesin civil". te ndryshuar. atehere. 112: proccdurcn i_' 

ngritjes n\? detyre kane re drejte le konkurrojne edhe kandidare te tjcrc nga _j~sbll' shcrbimi: 
civil, 

!'-etc inlormacion do ta merrni ne faqen 1:: KDIJvlDP-se, pas dates 22.03.2024 

2- NGRIT.JE NE DETYRE I PRANIM NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL 

Ne perfundirn te vleresimit te kandidateve, Njesia Pergjegjese e lyres se Komisionerit per te Drejien 
e Informirnit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale do te shpalle fituesin ne portalin "Sherbimi 
Kombetar i Punesimit", Te gj ithe kandidatet pjesemarres ne kete procedure dote njoftohen ne menyre 
elektronike per daten e sakte te shpalljes se fituesit. 

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 
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d) Vertetim re gjendjes shendetesore 

c) Fotokopje te leternjoftimit (ID); 

c) Fotokopje to librezes se punes (te gjithe faqet qe vertetojne eksperiencen ne.pune); 

b) Fotokopje te diplomes (perfshire edhe diplomen Bachelor) dhe listes se notave; Per diplomat e 
marra jashte Republikes se Shqiperise, te percillet njehsimi nga Ministria e Arsimit. Sportit dhe 
Rinise: 

a) Jeteshkrim ; 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokurnentet si me poshte: 

mJI DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT 

-Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te punes ne grup. 
-Te zotcrojne gjuhen angleze. Perparesi ka nje gjuhe e dyte e Bli-se ( italisht, frengjisht) . 

Tjeter 

shoqeri private, preferohet ne studio ligjore; 

institucione re administrates publike; 

Pervoja 
a) Tc kcne pervoje pune rnbi 2 (dy) vitc nc administraten shteterore dhc/osc insritucionc tc 

pavarura. nc nivelit egzekutiv - Perben avantazh eksperienca e punes nc tc njcjtin 
pozicion, me ate te kerkuar 

b) Te kene te paktcn 3 vite pervoje pune ne profesion ne adrninistraten publike. ne nivelin 
parardhes dhe/ose institucione te pavarura. Pcrben avantazh ekspericnca c puncs nc le 
njejtin pozicion, me ate te kerkuar (ne struktura audituese e inspektuese). Per kandidatet nga 
jashte sherbimit civil preferohet te kene mbi 5 vite pervoje pune ne profesion, ose te 
barazvlefshme, ne: 

-Te zoterojne nje diplome te nivelit "Master Shkencor" apo "Master Profesional" te perfituar ne fund 
te studirneve te ciklit te dyte me 120 kredite dhe me kohezgjatje normale 2 vile akademike ne Shkenca 
Juridike, ku cdhc diploma e nivelit "Bachelor" duhct tc jcte ne te njejten Iushe. iDlplotnut fiJ cilat 
jan« niarre jashtc vendit. duhet le jene ti! njohura paraprakisht prone instituciontt pi!tp,iegjes per 
njehsimin e diplotnave sipas legjislacionit nefuqi) 

Arsimimi 

Kandidatet duher te plotesojne kriteret e vecanta si vijon: 
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Njesia e menaxhimit te burimeve njerezore (Njesia pergjegjese) e Zyres se Kornisionerit per le 
Drejten e lnforrnimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale. ku ndodhet pozicioni per te cilin ju 

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

Per Le marre kete informacion. kandidatet duhet te vizitojne ne meuyre tc vazhdueshmc faqcn 
e KDJMDP-se duke filluar nga data: 22.03.2024 

Tc giithc kandidatet qe aplikojne per procednren e ngritjes ne detyre . do te inforrnohcn p~r 
tazat e mctcjshme te kcsaj procedure: 

per daren e daljes sc rczultateve te vcrifikimit paraprak. 
datcn. vendin dhe oren ku dote zhvilloher konkurimi: 
mcnyrcn e vleresimit te kandidateve. 

Dokuruentet duhet te dorezohen me poste apo drejtpersedrejti ne institucion, tc. noterizuara 
brenda dates 20.03.2024, ne Zyren e Komisionerit per te Drejten e lnformimit dhe Mbrojtjen e te 
dhenave personale, me adrese: Rr. "Abdi Toptani", ND5, Tirane. 

Kandidatet per proceduren e ngritjes ne detyre dhe pranim nga jashte.sherbimit civil, dote 
aplikojne ne te njejten kohe 

a) Te plotesojne kushtet e pergjithshme re pranimit ne sherbimin civil. te percaktuara ne germat "a" 
deri ne "dh" te nenin 21 te ligjit nr. 152/2013. 
Edhe per kandidatet nga jashte sherbimit civil te dorezojne dokumentet e pershtarshmc sipas pikave 
2.1 dhe 2.2 

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e pranimit nga jashte sherbimit civil 
jane: 

i) Formulari i vetedeklarimit per garantimin e integritctit te personave qe zgjidhen, cmerohen ose 
ushtrojne funksione publike, te cilin e gjeni ne Iaqen zyrtare te DAP-it , ne linkun 
http:/ /vvww.clan. ~ov .al/legjis.lacioni/udhezime-manuale/ I 04-fomiulari n-i vetedekrurim i l-pcr- 
!.mran ti mi n-e-i n lcgri tetit-te-personave-ge-zgj idhen-emerohen-oseush lro ine- ltm ks i one-pu bl i kl,! 

h) Aktin e ernerimit si nepunes civil (kur eshte ne sherbimin civil) 

g) Nje nurner kontakti dhe adresen e plote te vendbanimit 

f) Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtese, vleresimet pozitive 
apo te tjera tc perrnendura ne jeteshkrimin tuaj. 

e) Leier motivimi/vleresimi per aplikim ne vendin vakant 

dh) Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 
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IIJI MENYRA E VLERESIMIT TE KAND IDA TEVE 

a) Njohuri mbi Kushtetuten e Republikes se Shqiperise ; 
b) Njohuri mbi Ligjin Nr. 152/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar, dhe aktet nenligjore dale 

ne zbatim te tij; 
c) Njohuri mbi Ligjin Nr.9887, date 10.03 .. 2008, "Per rnbrojtjen e ie dhenave personale". 

ndryshuar dhe aktet nenligjore dale ne zbatim te tij apo aquiss ( GDPR etj ) ; 
d) Njohuri mbi Ligjin Nr. 119/2014, "Per te drejten e informimit"; 
c) Njohuri rnbi Ligjin Nr. 146/2014, "Per njoftimin dhe konsultimin Publik"; 
f) Njohuri mbi Ligjin Nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative tc Republ ikes si.' 

Shqipcrise ": 
g) Njoluui mhi I .igjin Nr. I 0279 «Per kundravajtjet Administrative"; 
h) Njohuri mbi l.igjin 49/2012 "Per organizimin dhe funksionimin e gjykarave administrative dhe 

gjyk imin e rnosrnarrcveshjeve administrative", i ndryshuar; 
i) Njohuri mbi Ligjin Nr. 9131, date 08.09.2003, "Per rregullat e etikes ne adrninistraten 

publike" . 
.i) Njohuri mbi Ligjin Nr. 7850, date 29.07.1994 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperisc ... i 

ndryshuar, 
k ) Njohuri mbi Ligjin Nr. 8116, date 29.03.1996, "Kodi i Procedures Civile i Republikes se 

Shqiperise", i ndryshuar. 
I) Rregullorja (BE) 2016/679 e Parlamentit Evropian dhe e Keshillit e dates 27 prill 20.16 "Mbi 

mbrojtjcn e personave fizike ne lidhje me perpunimin e te dhenave personale dhe per lcvizjen 
e lire te ketyre te dhenave'", (GDPR) 

m) Cdo akr tjeter Iigjor apo nenligjor qe lidhet me fushen e veprimtarise apo pozicionit 

Kandidatet dote vleresohen ne lidhje me: 

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILA T DO TE 
ZHVILLOHET TESTIMI 

Ne. te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet dhe kriteret e vecanta do te njoftohen 
individualisht nga njesia e menaxhimit te burimeve njerezore te institucionit (Njesia pergjegjese), ku 
ndodhct pozicioni per te cilin ju deshironi te aplikoni, nepe1mjct adreses tuaj tee-mail, per shkaqet e 
moskualifikimit. Ankesat nga kandidatet paraqiten ne Njesine Pergjegjese, brcnda 5 diteve 
kalendarikc nga shpallja e lisles dhe ankuesi men pergjigje brenda 5 diteve kalendarike nga data e 
depozitimit te saj. 

deshironi te aplikoni, dote shpalle ne portalin "Sherbimi Kombetar i Punesirnit", listen e kandidateve 
qe plotesojne kushtet dhe kriteret e vecanta, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku dote zhvillohct 
intervista. 
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DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 
KOMUNlKIMIT 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Njesia Pergjegjese e Zyres se Komisionerit per te Drejten 
e Inforrnimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale, do le shpalle fituesin ne portalin "Sherbirni 
Kornberar i Punesimit". Te gjithe kandidatet pjesernarres ne kete procedure dote njoftohen ne menyre 
elektronike per rezultatet.(nepermiet adreses see-mail). 

Kandidatet fitues jane ata qe renditen te parer nga kandidatet qe kane marre te pakten 70 pike (70% le 
pikeve). Niesia pergjegjese njofton individualisht kandidatet qe kane konkurruar per rezultatin e tyre 
brenda 24 (njezetekater) oreve nga dita qe komiteti i njofton vendimin e tij. Kanclidati ka re drejte tc 
beje ankim me shkrim edhe ne (KPND) per rezultatin e pikeve brenda 3(tri) diteve kalendarike nga 
data e njofrimit individual per rezu!tatin e vleresimit. Ankuesi merr pergjigje brenda 5 (pesc) diteve 
kalendarikc nga data perfundimit te afatit te ankimit 

Ne perfundirn te vleresimit te kandidateve, Njesia Pergjegjese e Zyres se Komisionerit per te Drejtcn 
e Jnformimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale, do te shpalle fituesin ne portalin "Sherbirni 
Kornbctar i Punesirnit". Te gj ithe kandidatet pjesemarres De kete procedure dote njoftohen ne menyre 
elektronike per rezultatet.(nepermiet adreses se e-mail). 

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 

h 11 p :/ /w, vw .clap. 2:ov .al/legj is lac ioni/udhezi ,ne-manuale/54-udhezi m-nr-1-clnte- ,.,7-0 J ·· ~-() I .5 

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes sc pikeve, menyren 
e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, date 27.03.2015, te Departamentit 
te Administrates Publike ww,N.dap.Qov.al 

b- lntervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e 
tyre per karrieren, deri ne 40 pike; 
c- Jctcshkrimin, qe konsiston ne vleresimin e arsimimit, te pervojes e te trajnimeve, te lidhura 
me fushen, deri ne 20 pike. 

a- Vleresimin me shkrim, deri ne 40 pike; 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me: 

Kandidatet do te vleresohen nga Komiteti i Pranimit per Ngritjen ne Detyre ne KDIMDP. 
neperrnjet dokumentacionit te dorezuar, vleresimit me shkrim dhe intervistes se strukturuar me 
goje. Totali i pikeve te vleresimit te kandidateve eshte I 00 pike 
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I] . .. 
Njesia Pcrgjcgjese 

Ne rast se n,je vend vakant, ne kategorine e ulet apo te mesme drejtuese, nuk plotesohet 
nepermjet procedures se levizjes paralele dhe organi kompetent, per institucionet e pavarura, 
ka marre vendim, ne perputhje me piken 4, te nenit 26, te ligjit or. 152/2013, "Per nepunesin 
civil", te ndryshuar, atehere, ne proceduren e ngritjes ne detyre kane te drejte tc konkurrojne 
edhe kandidate tc tjere nga jashte sherbimit civil. 

Per te marre kete inforrnacion, kandidatet duhet te vizitoj ne ne menyre te vazhdueshme taqcn e 
KDIMDP-se duke filluar nga data 22.03.2024 e ne vijim . 

-per daren, vendin dhe oren ku dote zhvillohet konkurimi; 

- per daten c daljes se rezultateve te verifikimit paraprak, 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Njesia Pergjegjese e Zyres se Kornisionerit per te Drejten 
e Inforrnimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale, do te shpalle Iituesin ne portalin "Sherbimi 
Kombetar i Punesimit". Te gjithe kandidatet pjesemarres qe aplikojne per proceduren e ngritjes ne 
detyre dhe lose pranim nga jashte sherbimit civil , ne kete procedure, do te martin informacion per 
fazat e metejshme te kesaj procedure; 
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